
U s n e s e n í
ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 23.3.2009

Usnesení č. 1
Rada města provedla kontrolu úkolů z minulých schůzí rady města.
Usnesení č. 2
Rada města bere na vědomí Přehled plnění příjmů a čerpání výdajů města k 28.2.2009.
Usnesení č. 3
Rada města rozhodla uzavřít smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene
uložení kanalizace, včetně zajištění přístupu pro údržbu a případné opravy s těmito vlastníky
pozemků v k. ú. Holešín:
- pí. Přikrylová – pozemek parc. č. st. 34/3
- Z. a A. Součkovi – pozemek parc. č. 22/2 a st. 32/1
- Ing. M.a J. Čermákovi – pozemek parc. č. 21 a st. 33
- pí. Staňková – pozemek parc. č. 23/1 a 23/6
za jednorázovou úplatu ve výši 500 Kč.
Usnesení č. 4
Rada města projednala Protokol o provedené kontrole Základní školy a mateřské školy
Rájec-Jestřebí, okres Blansko z 20. a 21.1.2009.
Usnesení č. 5
Rada města projednala zprávu ředitele Základní školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí,
okres Blansko o provedených nápravných opatřeních dle výsledků veřejnosprávní kontroly
příspěvkové  organizace  z  9.2.2009.  Rada  města  schválila  dodatek  č.  4  ke  smlouvě  o
výpůjčce se Základní školou a mateřskou školou Rájec-Jestřebí, okres Blansko.
Usnesení č. 6
Rada města schválila Odpisový plán příspěvkové organizace Základní školy a mateřské
školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko na rok 2009.
Usnesení č. 7
Rada města schválila návrh úpravy komunikací a demoličních prací u domu čp. 24 (u vjezdu
bude zachována šířka chodníku minimálně 1 m).
Usnesení č. 8
Rada města schválila úpravu Zřizovací listiny Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce
Rájec-Jestřebí a pověřuje starostu zapracováním této změny do zřizovací listiny s účinností
od 1.4.2009.
Usnesení č. 9
Rada  města  projednala  návrh  ozelenění  města  dle  zápisu  z  28.1.2009  a  pověřila
místostarostu zpracováním podrobných podkladů pro projekt revitalizace zeleně.
Usnesení č. 10a
Rada města bere na vědomí informace k technickému řešení stavby mostu přes Býkovku v
Jestřebí.
Usnesení č. 10b
Rada města projednala žádost  Fotbalového klubu MKZ Rájec-Jestřebí  o součinnost  při
řešení přeložky silnice II/374 v k. ú. Rájec nad Svitavou na pozemku parc. č. 877 a žádost o
poskytnutí části pozemku parc. č. 2066/1 v k. ú. Rájec nad Svitavou za účelem vybudování
náhradního travnatého hřiště pro kopanou vč. příslušenství. Rada města rozhodla předložit
požadavek fotbalového klubu na jednání se Správou a údržbou silnic až při  projednání
dokumentace pro stavební povolení.
Usnesení č. 10c



Rada města konstatuje, že v rozpočtu města na rok 2009 nejsou mzdové prostředky pro
naplnění schváleného počtu zaměstnanců odboru kultury a cestovního ruchu. Záležitosti
výběrového řízení a zaměstnaneckého poměru spadají do kompetence tajemnice městského
úřadu.
Usnesení č.10d
Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku parc. č. 294/1 v k. ú.
Holešín při dodržení podmínek Osadního výboru Holešín až po realizaci inženýrských sítí –
kanalizace v Holešíně.
Usnesení č. 11
Rada města projednala Zápis z jednání stavební komise z 11.3.2009.
Usnesení č. 12
Rada  města  projednala  Zápis  ze  schůze  kulturní  komise  ze  16.3.2009  a  souhlasí  s
navrženým  programem  Rájecké  letní  slavnosti  v  roce  2009.  Rada  města  doporučuje
posunout začátek letní slavnosti.
Usnesení č. 13
Rada města rozhodla ponechat kroniky Rájce-Jestřebí, Karolína a Holešína u starosty k
průběžnému nahlédnutí.
Ing. Pavel Perout v. r. Antonín Hříbal v. r.
starosta místostarosta


